Sở Khoa học và Công nghệ duy trì công
tác kiểm tra chất lượng hàng hoá xuất
nhập khẩu của doanh nghiệp; thực hiện
có hiệu quả hoạt động tiếp nhận công bố
hợp chuẩn, công bố hợp quy nhằm góp
phần tạo thuận lợi cho doanh nghiệp đưa
các sản phẩm ra thị trường. Sở chủ trì tổ
chức có hiệu quả đợt kiểm tra nhà nước
về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng và
nhãn hàng hóa trước, trong và sau dịp
Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023
tại 17 chợ trên địa bàn 9 huyện, thị xã,
thành phố và tham gia nhiều đoàn kiểm
tra liên ngành do các sở, ngành, UBND
các huyện, thị xã, thành phố chủ trì.

Công tác thanh tra trong lĩnh vực
KH&CN trên địa bàn tỉnh có nhiều đổi
mới.